
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 14 de julho de 2021 Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C388A2B919BCD03ED73C6EEFCC32DE3E



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 357/2021 TP Nº 015/2020

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 347-2020- TP 014-2020

• RESCISÃO DE CONTRATO- Nº 061-2021 PP 037-2020

• RESOLUÇÃO Nº 01/2021 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA IX CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOA
VISTA DO TUPIM E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

• CONTRATO Nº 150/2021 DL 062/2021

• DECRETO Nº.310/2021, DE 13 DE JULHO DE 2021 - VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• PORTARIA Nº 059, DE 14 DE JULHO DE 2021 - “PRORROGAÇÃO DA LICENÇA MATERINIDADE POR MAIS 60 DIAS DA SERVIDORA
LUZINETE ANDRADE OLIVEIRA PEREIRA”.

• SEXTO TERMO ADITIVO- CONTRATO Nº 317-2020- TP 012-2020

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C388A2B919BCD03ED73C6EEFCC32DE3E



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo����������	�
���������������������������������������������������
����
������������������� ������ ���� �!"#$###�����%��&'����()*+�,*!�*, �###*$-" �./�%0�/'.�1�%	2.��3�. '. �3/�/&4.��������/���
���������
�*- �-#-*�3%	�%3.��3	./'%�%�./. �.��3/�. ��+",�-#-#�������������/����������
�����
�+",�-#-#����� ������5�67������8��9���
��������:����	�
��;��������������������� �����<�������������	�
���������������������� ��������� �4 �.�0�31�.3/ &�'/	����
�������5��). 	1�%�=�%. '��./�%0�/'. �1�%	��������������������<�������������	�
������������������������
������
����(
�*+�,*!�*, �###*$-"�����8���
���������������������������
����
�����������������������)� �!"#$###�
��������������
������������������	�
������0��4����&�����������:��������������������������32�
�,"#, !->���? 
�*--�,*#�+>"$ !�������
������������� 
���
��;���������������������������������
����
���
����.��3/�/����������������������4 �.�0�31�.3/ &�'/	�����(
�-*�">+�!- �###*$!*��������
�/��
�����������9������
���,+*���
�����������.@����0%	�?������0�
��
���/����)���#"#$,!��
��������������
�������0�������4�
��9�����������:��������������32�
��***�--*#!-00��/���?
��#**� ++�! "$->��A�������
���������������
��B3����5@����*!!��������
����?������0�
��
�� ������ ���#, $+-#���
���
�
��$������������5����.��3/�/'.����������C�����������
���������������/����������
�����+",�-#-#���
������@��������
��6D�����5���)�&/101&/�3%	�%3/$.�(��.).�����
�������/�������������:C����������5�67������8���
����������������67��������6������
����67����������� #�E9�����F���������
�������������G���8�
���������
��;���������������������������� #E�����
��F�������
���������������
�������
������
������
�����?���������5�������8��
������
����
������������� #E�����
��F�������
���������������
�������
������
������
���������C�)��-!��C�
����-#-*B-!���5������-#-*���9��
���������67���������6���������������� ��
��;������������������������
�
�����������������&/101&/ 0�21�'/� '/ ?1�'/	���/HI. &�2/&'���������� ��C���������������
�����
��������� /���
��������� 
�*- �-#-*���������
���� 9����7��
��
����������5�
�%
����%%��J *���/���5�",���&��!�   �>+�

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FC875E4F2745F7F627A8F699FD0BEE3

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim����������	�
��������������������������������������������������
�����
��� ����������������� ������ ��� !�"#$%$$$ &�'�(�)�*'+ 	*�)�)�+, -����./01�20"�02!�$$$0%3# �4+�)5�+-4�*�)	64��'�4 -4 �'+�+,74+�����89���
���������������������������+������:���
���������+���
�����89���� ����� �������
��������������
������������;��������
�:� ����������
��8<���
����������=����89������������:� ����
�����89���������������
�������
������
��>������������=�������������
����
��
��
�����������
�����89���,?*5*,+��'��)'+/-+5-)5�45)@A�5()�+)5(���� ��
�������������������B��������
��8<������
������
�����
���������������=��C�8<�����������������
�����������������
��=���������������������
������
���
������������������
��
������>��������
������������=���������
����'	4 +-)�)�4��� $3D����E��������C����
��F���������
������
8��������������
��������;�������G�������������C���� ����3"��>�
����3$30�
�7�4�5�'*�4'+,�-+	����.
��30�#H1�"3!�$$$0%"0�����7�
��;�����������=�����(
��$00�!11�"!#%3H�������
���0E+�C�
 7�
C���,'+@+��/22�!%3##-�3E-�
��
����� ���	-������/,��) *,==%��

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6FC875E4F2745F7F627A8F699FD0BEE3

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo����������	�
���������������������������������������������������
�����
������������������� ������ ��� !�"#$%$$$ &��'�()*����+,-.�/-"�-/!�$$$-%0# �1(�'2�(*1�3�'	41��5�1 *1 �5(�()61�51��221 (*	'�'2�5(�'�1 ��-0#�0$0-2�43�*1 ��5	1(*'�'�1(1�1��5(�1��. /�0$0$2�7�
�������(����������
�����
�. /�0$0$� ���7�
8��� �� ������ �����9��
��$- �0$0$�����������7�9:������;�������9:���5�;:�2�����<���
��������=��� �����������	�
���������������������� ���������	 >��55(�)��(4�	 �1�2�53?@�2)�*(	����
�������7��,1 	3�'�A�'1 *� �1(�'2�( *1 �3�'	��������������������B�������������	�
������������������������
������
����+
�-.�/-"�-/!�$$$-%0#�����;���
���������������������������
����
�����������������������, !�"#$%$$$�
��������������
������������������	�
������2��6����)�����������=��������������������������54�
�/#$/!"0C���>
�-00�/-$�.C#%!"�������
������������� 
���
��D���������������������������������
����
���
��� �1��5(�(��������������������� 	 > ��55(�)��(4�	 �1�2�53?@�2 )�*( 	�����+
�$"�"/-� 00�$$$-%  ���� ����
�5��$-�
�0 ������35�'2�'��=���=�� �������� !�""$%$$$�
��������������
�������2��	�<������<��*�����������������������������54�
��$0$ -#! ".���>. "�##/�C.#%-#��E�������
���������������
��F5��$-�
��0 �������3�=���'��=���=�� ������, !�""$%$$$���
���
�
��%������������7����1��5(�(*1����������G����� ������
��2�7�
�������(����������
�����. /�0$0$����7�
8����������������9��
��$- �0$0$���
������8��������
��9H�����7���,�1�2'*�5(�*1 � �����9:�����;:� �������������� 	 > ��55(�)��(4�	��51+��12� �1�2�53?@�2)�*(	����
��
��%����=���������
�����9:���=G�������������������������=�����������������9:���������9���
���
�������
�������)I323)(�5'	�'5(%*(5(JK1 21�'()>��� ������� � 5�;:� 2������ ������� 	 > ��55(�)��(4�	� �51+��12 ��1�2�53?@�2 )�*( 	�� �����
��%�� � ��
���
��%�� 	 > ��55(�)��(4�	�1�2�53?@�2 )�*( 	���)(323)(2�43�*(%1�+��11�����
�������(�������������=G����������7�9:������;���
����������������9:��������9����������$ L<�����M������>���������7�������;��
������
����
��������� ����$ L<�����M��������
���������������
�������
�����������������������������G����0"��G�
����0$0-F0/������=����0$0-���<��
���������9:���������9������������������D�������������������
�
����������������

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2658F16CF0BC358C1E59820C079011FB

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim����������	�
��������������������������������������������������
�����
������������������� ������ ���� �!"#$### ������%����&'()�*(!�(* �###($+" �,-�./�-%,�0�.	1,��22, %, �2-�-34,�3-0/03- ��2��.2- � %- 50�%-	���-67, 3�1-3%���������� ��8���������������
�����
��������� -���
��������� 
�(+"�+#+(���������
���� 9����:��
��
����������;�
�.
����..��< (���-���;�"*���3��!�   �=)�-�����>:���
���������������������������-������?���
���������-���
�����>:���� ����� ��������� ����������
����������
������������9��������
�?�����������
��>@���
����������A����>:������������?�����
�����>:���������������
�������
���� ��
��8������������A��B����������
����
��
��
�����������
�����>:���3C0/03-D0-2�-'%-/%./�,/.6E�/5.�-./5���� ��
�������������������F��������
��>@������
������
�����
���������������A��;�>@������� ����������
�����������������
��A���������������������
������
���
������������������
��
������8��������
������������A���������
�������-���������#+G����H��������;����
��I���������
������
>��������������
��������9�������J�������������;���� ��+!��8�
����+#+(�
206.$ #!�!*(��++�###($���9�����K;��%��������������������5)�!�""*�=)"$("�������
���=H2�����
�����	���3;���'��(��+  $�A+H-A� 4�
��� 3�������LL� M�+"�$1�

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2658F16CF0BC358C1E59820C079011FB

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato����������	�
��������������������������������������������������
����
������������������� ��������� !�"#$�$$$ &'����()*+�,*"�*,!�$$$*�-# �./�01�/'.�2�0	3.��4�. '. �4/�/&5.��������
�*-,�-$-*��4	.'�4�1�016./����0�/'/'.�.��4/�.��$!*�-$-*�������4�����7�/
������������
�����
� $!*�-$-* �� ������87� �� 1����8�����9�����
����	2�0�:�0.'��./�01�/ '. ;�2�0	��/� ������
����
���
��� �.��4/�/��� � ��������2�1&&�01/��.1'�1.21/$! **,-<#"* ������
�� ��
���
����.��4/�/'/�.	2�0�:�0.'��./�01�/'.�2�0	��/�������=��>��������������?9����
���
���
������
����(�	@��9�
�*+�,*"�*,!�$$$*�-#��������A������������B�������������1�����
����������������������������� !�"#$�$$$
��������������
�������1��5����&�����������9��������������������������43)
�,#$,!"-<���@
�*--�,*$�+<#�!"�������
�������������
�������������������������
���� ��������������� 	�
������������
�� ��
���
��� ��������
�����.��4/�/����4�1.&��4�1�0�'04 /����0�/'/	�������
�����
�$+*�-$-*C�����������9=������87�����>������ ��������������
�����
�����
����������������������1�����������@�
���	�
�����������������������������
����D���>�����-$-*��9�����
��A��������8E������9�������
����F7������
�����
�$+,�-$-$����������� ��������2����1�
�����1����$! **,-<#"*����(
�� $�*"!�- +�$$$*�"$��������
�4��*<��=���
�	�
��>����������������������/����F�����
���
����.��4/�/'/�
��������������
����2����1�
�����1�������@
��$! �**,�-<#�"*���
������
�����������
�&��@�����
�"�!!!�<+��������
����������
�
���������
�����G��������
��8E����F��
���)�&H212&/�40	�04/� '..�(��.��
�������9=����������
��������������7����FG������
�����
�$!*�-$-*���������/���
���������-$ �-$-$����9������ * ��=�
������-$-*�������
��A��
�����87���	����������
�����0
��������������87�����>������ ��������������
�����
�����
����������������������1�����������@�
���	�
�����������������������������������������
����D���>�����-$-*����������+$��=�
����-$-*��&H212&/1�32�'/�'/(21�0@0�/�0�/

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3198AA230EC00E4E96355D9F51F8E8D4

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim����������	�
���������������������������������������������������
����
������������������� ������ ���� �!"#$### �%�&���'%(�'�)*)�(+ ,����-./0�1/!�/1 �###/$2" �3(�)*�(,3�'�)	43��%�3 ,3 �%(�(+533���6���
�����78
������9�
����������������������
�������������:�����
�����;�<6�����
�
��������������
:������9������=��������>������
����=��>����>�����������������������
�������������
������+?'*'+(��%��)%($,(,3�(@A33%@(	���(%)((�B�����
������������
���������%�����:�(
������������
�����������9����������
�������
��C:���������C���
�9�����������������7���
������
�����
�# /�2#2/�
��,���CD��3�C���
�9������������
��
�����+?'*'+(E'(%�($,(&'�,(	���(@A3F�
������C:�����
�����78
����������
������
��
�����
����
��
������7��1G��
����))�����7�1!��
����H))���+��!�   �G0�����
��;������ ��
������������ ��������������
����%	3 ,� %�*�)*A3(����)�(,(,3 �3��%(�3 ��#2I����J���� ��$�7�������
������
C����#2I����J�������
����
���$����
�������������������;��$�(�0#��;�
����2#2/��	'�)�K�)3� 5�*'+*��*����'����*�
�����*����# �//12G"!/'�����*�
�����*������&
��# ��//1�2G"$!/��*��	'�5(*.,3�����������(4,'��&���',�*$�����
�������� ���)�)4)+20$G!
Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3198AA230EC00E4E96355D9F51F8E8D4

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Resolução

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB42CBE742F5DDA0B96BA2B45180AEE

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB42CBE742F5DDA0B96BA2B45180AEE

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB42CBE742F5DDA0B96BA2B45180AEE

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBB42CBE742F5DDA0B96BA2B45180AEE

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato����������	�
���������������������������������������������������
����
������������������� �������� �!"�#$%�%%% &&������'()*�+)#�)+"�%%%)�,$ �-.�/0�.1-�2�/	3-� 4�- 1- �4.�.56-��������.���
���������
��),)�,%,)�-��4.�-��)$%�,%,)����� �� ��
����� 
� )$%�,%,)� ���1����
�� ��5�����78� 
�%",�,%,) �������
�����
����
����78����9���������
�������
�����:���
7������6�����������������������	�
�����������������������;���
��������<����	�
��=�����<�������������� �����>�������������	�
������� ��� ����� �� ����� � ���������5?21/- 4-1-5@- 1 0-2A.$"+,!%%$#,���
�������:��(- 	�
��=��������������������������>�������������	�
������������������������
������
����'��<
�)*�+)#�)+"�%%%)�,$�����B���
���������������������������
�����
��������������������������� �!"�#$%�%%%��:���
���������
����
�����������������������0��6����5�����������<��������������������������43�
�+$%+"#,C���@
�),,�+)%�*C$�"#�������
�������������
�������������������������
���� ������������
����
���
����-��4.�.�� ���������� �5?21/- 4-1-5@- 1 0-2A. $"+,!%%$#,����'
��)*�*C%�,%+�%%%)�")�����<������D4��1��.�:����5������
���
�!$$�����.�.�������
��)�)%*������.B��0�������������� �!)�+"%�%*$�
��������������
�������0���5?21/-4-1-5@- 1 0-2A.����������� ��@�	@ 
��$"+�,$!�%%$�#,�43 %,+))"$$%00���.�������
����
���
����-��4.�.1.���������� ����� ���������<���������
����
����������
�����
���������78��������7�����
����78��������������E��������
��7F�����:���(�5?2025.�4/	 /4.�@2�1.	 ��- 5 3.5)�)- �����
����
�����>��:��������E��������
��7F��
����
���������5��#�"""�C*�������
������:��������
�
�������������.���
���������
��),)�,%,)�1����
����5�����78�
�%",�,%,)�;����������B��������
��:��
���������
����� �
����
��
�������
����78���������
���������������:�������
�������5?2025. 0 32�1.�1- -�' �-,�)��
�������<G����������
����
����������
�����
����
����78����9���������
�������
�����:���
7��������
�����
�������������6������	�
����������������������	�
�������������������������
�������:��( &�.5-42�/�?4/-0���������������1�1 ����%#��
��� +$%�%%�9�����/4,%�*%���� �
����,�#��)�* )"$�%%��<�������%#����<�<�
� )%%�%%@�
��������
��78�),����$������� C%�%%61 ��)�� !#%�%%�=���<��� ������>!%%������ ,%�%%	8���-<�������
����78�0��������������� "C$�%%�.5-4�-�.5

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7515A9797FD4D8B98E47FEE9D447ABC5

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim����������	�
���������������������������������������������������
����
������������������� �������� �!"�#$%�%%%���'()*�+)#�)+"�%%%)�,$ �-.�/0�.1-�2�/	3-� 4�- 1- �4.�.56-6������	�
�����1�1 ����)"��
��� �
��7�����/4,%�*%�����
����,�#��)�* �
���8�������%#����8�8�
����*%%���� �
�9�
��������
��:;�),����$������� �
�61 ��,�� �
��<���8��� ������=!%%������ �
�	>�����?���� �
���8���/!���� �
�	;���-8�������
����:;�6������	�
����� 0����:� �.5-4�-�.5�5@2025. � 4� /4.(1- �4.A-*�) �����
��������?��BC
�������="%D�����
��E�������B���
������������������������
���������=F��
����F��
�������
���������������� �
���B����������������:������� �����������������������������
�
����������� ��������������
�����������B������
�������������������
������B���:;� �����
�
���������� �������
����������������
���������������*�,- ���G����
���B�������������=����=%$D��
��E������>�����
���������
����������8���
����D�E-���� D�E��9��
�����
���*�*-���G������
����:;�����F������
���=����=)$DF��
G�E��>�����
���������
����������8���
����-���� ��0����:���5@2025.H2.4�.(1-�.5-4 �-�1/IJ 01 �.3.	 ��-!�)- ���������������
�����:;��������������������B���=��4KL�$%%�%%D
������F��
��
��������E���
��4K+�L*%�%%D������
�����
�������
�������E������
�����
���������������4K)�$+%�%%D��� ���F��
��
��������
�������E���������:;���������:���!�,-��B���
�����?������������=%$D��
��E�������������
���B�������������������������������:;���������:��������
��� ������
��:;� ��������������
�������������������
������������!�*.�����
���M�
���������9����������B��
���������N����
�����������G����������(��������������4�B����������93�0D�O������������O� ��
P����9�����EQ�������;���B��������������=8�������8�������D��1�EQ�������;�
�B���������������������������B�������O���������0�����������9�G�
���� �������F��������������G���������������
�����������
�������B��������������� �9�G�
�� ������Q�������;���
M�
����B�������������;���
M�
����������������������B��������=8����������������8����9��������1<����.������2
�;���O���������4������9���������������������
�������B����������������9�G�
��9�����Q�������;� ��B�������������;������������ ��������B�������O���������	�
��<������������������<����������������
�����������
�������B����������������9�G�
��	�
������
Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7515A9797FD4D8B98E47FEE9D447ABC5

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim����������	�
���������������������������������������������������
����
������������������� ������ ��� !�"#$%$$$ ����'()*�+)"�)+!�$$$)%,# �-.�/0�.1-�2�/	3-��4�- 1- �4.�.56-�572025. 82/��.(1.01�0��0.0#�)����������������������
��������
�����
��������9����:���������������
������������������:����������� &����&��������� �������� ������;�����������<� � ���=� ���-��4.�.1->�572025.0�?�.(1.0-�4/3.@A�01.0�.4��0!�). ��
��������������������(/%4����
��B��C��%������:���9<��������
�����
���������&����������������������� ����������
���
���
���������������
����>//%	�
�������9�������
����
���������������
��&��
����
�����9<���D���
����:���9<��������
���
������
��>///%����
����E��
�����
���
����C��F:�����, G��
���&�����H�����&���
��������������
���=��������9<��������9������������&���������B����� ���������
�������C������������� �������I������������>/�%.������������B����J�������������������	�
��������&�������
�����
����� ����
�����
�������B���������������
������B���������
���=�������������B��������������
��F������������%4����
���������
�������������������
��������
��E������������������������������
�������������� ����
<� �:���
�� ������C�
�����������
��B������� ������C�9<� ���������
����
���:�������������������>�/%����������J����������
�������
�����
��������������������9���������
���������9<���&����9<�����-��4.�.�����//%. ��
��������������������������B��=�9K����
���
����������
������������������������
�������:��������
��������������������������������
�����B������������:���9<����BI�������
��(�///%���������
���=����BI����������������
��9K��������D����������
������������
����������
����9<����
���
���
������L��������B�����9<����=���
9����
���������������9K���������������>/?%	�
��������
��������:���9<�����
���������������B������������B��=�9K���������������������
��9K������B����9<��&�������9<� �:�=����
������9<�>?%/
������������������������
�F%�����
����:���9<�����
������!�,- �-��4.�.����������������()%����������=���
��E��
�������
����C�����������������
������
����������
�������<�������������������J�������//%����
������� �
�����M
���E�-��4.�.1. &����&�����������9K��&����
��� ��������
������
������///%����������������������������
�����-��4.�.1.��B��������=����������B��������
���������
���������
������
Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7515A9797FD4D8B98E47FEE9D447ABC5

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim����������	�
���������������������������������������������������
����
������������������� ������ ���� �!"#$### %�&�'�( �)*+����,-./�%.!�.% �###.$0" �1)�(2�)+1�3�(	41��&�1 +1 �&)�)*51(�$�����������1��&)�)+)�������������� �
�����6
������7����������
��������8����8����97��������������
��7�������� � +���:
������������2���������	�
������� )���
�����;<�� ������������
�=��������
����
����
���������
����
���������>�;<������
�����
��������;����������������*?323*) 2��(	)$+) '(2�)*(@)AB1%�.1�����������
���������
��������=������>�����������������
��������1��&)�)���������9���2���������	�
�����������
�����;<�
���������2��&�79����2��>����2�
�������8����������:������ ��������������������������������
���������
��������������������������
��;C����
������8�����������;������������;C�����
��8��������
��������<�
<��D����=��1��&)�)+1 �����������������7��:�;C���������������
����1��&)�)�����*?323*) 1(�)�)-+)&�2�(2B1!�.��
������� �����������������<��������
���������:��
���-.$1
<���������
������������
������:������=������������
�����E(*�)�
���<���������������
����
�����
���������;<���������;�����
����;<�E(((� ) �������;<�����6
������1��&)�)+)E(�� )������;<������������E�$� 1 ������
���:���
������7��:�;C�����������
������
��������� 8����F��������1��&)�)+)E�(� 1�����������������
�������%%�%!��*��
��!�   �G/������� 8�����������=����
��8�6
�������������
�����:�!#����������*����8����:��=������
�����E�((� )�����6
������������������������;��������������������D���;<�����
�������(((� )��:=������������
�������������*?323*) �1�)-+)2	3*�)2� ���)*(+)+�2G�.1 �����������
������������������7��:�;C�����������
������
��������������>��=��
�����6
��� ����
������� ����
���������:���
�������������9������F��������:��
�����
�������-.� )�����6
���E(($	�����0#HI��
�������
��J��������������
�����E((($2����
�<�������=������������������
����������)���
�����;<�	�
����������9#0I����J�
��E(� $+�����;<����
���
��������������������
��������� � )���
�����;<� �K7���
��������������
�(
����(� ��)���:�!%��*��!�   �G/��9� �������;<������
;C�����������
������:��%%�!#�������*��������������
�6
��������������������������;������������8�������������
�����
��E�*?323*) +��(	)-+)2+1�)AL�2 1&A)	���)&()2.#�.)�����;C����;���
�=����������7��������������������
��������
�����
��������;����<�-&M/�###�###0�#��#02���������	�
�������)���
�����;<�0##!+���
������
���	�
���
;<�����;C����2���������	�
�������)���
�����;<�//G#�/#�## 	����������
������G#�"0�## �8������
����	�����������
�
��'�
��##&M G"�###0�#��#02���������	�
�������)���
�����;<�0##!+���
������
���	�
���
;<�����;C����2���������	�
�������)���
�����;<�
Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7515A9797FD4D8B98E47FEE9D447ABC5

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim����������	�
��������������������������������������������������
����
������������������� ������ ���� �!"#$### �%�&����'()*�+)!�)+ �###)$," �-.�/0�.&-�1�/	2-��%�- &- �%.�.34-**5#�*5�##-�����0����6�������������� ������'��7����8�
��##%9��5*#�###,�)#�#,8�
��	�
�������0�:��,#,#&���
������
���	�
���
6;����.6<����8�
��	�
�������0�:��**5#�*#�## 	����������
������5#�",�## �=������
����	�����������
�
��8�
��#,%9!+"�###,�)#�#,8�
��	�
�������0�:��,#,#&���
������
���	�
���
6;����.6<����8�
��	�
�������0�:��**5#�*5�##-�����0����6�������������� ������'��7����8�
��#,�3>1013. &��/	. �%/	�/%.� &. �/��13.?@-))�)- �����
����
���������
��������������������������
���������
��))#�,#,)��&����
����3�����6;�
��#""�,#,)���������������
��������-��%.�.&-(�3>1013. &��/	. 0�21�&.(&-8-%-),�)8���������8��������������������������������������������������������:���������
���������
����
����������
�����A����������� �����B������������������
��������
����
�������#,C����D�������E�����������������=�������F�������������E����B��7������
������
6�����������
����G��H��.����������������) ��B�
����,#,)��J������. �
����I
K $ )*�*5#�,#+�###)$ )�3.1&/-%-&-38-&�0-1L.��8�	8���" +�,"��##"$!,�������
���(.��(	�
���������2���� .��(.��4��
E���%.2.��8(� �� /�. &.0 �G ��8( $ �2 $ $2

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7515A9797FD4D8B98E47FEE9D447ABC5

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                                  
 

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº.310/2021, 

  DE 13 DE JULHO DE 2021. 
 
 

VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º- Fica nomeada para o cargo de Secretária Adjunta da Secretaria 
Municipal de Saúde, a Srª. Ana Célia Vieira Pereira da Silva, CPF nº. 
024.469.325-09; 
 
Art. 2º-  Este Decreto entra em vigor retroativamente com data de 01 de julho de 
2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim-Bahia, em 13 de julho de 2021.                               
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

225E7C065C8BA16409799CA0A5C82648

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 059, DE 14 DE JULHO DE 2021. 

 
 

“PRORROGAÇAO DA LICENÇA 
MATERINIDADE POR MAIS 60 DIAS DA 
SERVIDORA LUZINETE ANDRADE 
OLIVEIRA PEREIRA”. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade nos arts. 7º, XVIII, e 39, § 
3º, da Constituição Federal,  e  
 

CONSIDERANDO o artigo 1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º -  PRORROGAR, a licença maternidade por 60 (sessenta) dias, no 
período de 15 de outubro de 2021 a 15 de dezembro de 2021 da Sra. Luzinete 
Andrade Oliveira Pereira, Servidora ocupante de cargo comissionado de Vice-
Diretora, matrícula nº 22.971, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário. 
 
Registra-se, publica-se e cumpra-se. 
 
 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AF3A7E28156DAF2D540C610B36E0364

quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo����������	�
���������������������������������������������������
�����
������������������� ������ ��� !�"#$%$$$���&'()�*("�(*!�$$$(%+#�,-��..-/0	1�1.�,/�1�-��((*�+$+(.�23�0-��,	- /01�1�- /- �-��,/�-��)(*�+$+$.�4�
�������/����������
�����
�)(*�+$+$�����������4�56������7��8�� �
��� �� ���9��� � ����������	�
���������������������� ���������:;��2��</,1/ :�0/ ������
�������4��'- 	3�1�=�1- 0� �-/ �1.�/ 0-�3�1	��������������������>�������������	�
������������������������
������
����&
�()�*("�(*!�$$$(%+#�����7���
�����������+���������������
����
�����������������������' !�"#$%$$$�
��������������
������������������	�
������.��<����:�����������9��������������������������,2�
�*#$*!"+?���@
�(++�*($�)?#%!"�������
�������������
���
��A���������������������������������
����
���
����-��,/�/���������������������:;��2��</,1/ :�0/�������&
�+"�! +�?#)�$$$(%*+��������
�,��@��
�����/���	�
���@����
�()(������������	�
��/
�B
���,�C���9�����������' !�"$$%$$$�
��������������
�������.����:��.������.������@
�$+ �$+#�+$#%#"�,2
�$?*(*"$!))������
��D���5�.�
������7��
��)$$���
����,�C ���9����������' !�"$$%$$$��/���
���
�
��%������������4����-��,/�/0-�������� ��E����� ������
��.�4�
�������/����������
�����)(*�+$+$����4�
F����������������5��
��$(+�+$+$���
������F��������
��5G�����4���'�:/3.3:/�,1	�1,/%-�&��-'-�����
�������/�������������9E����������4�56������7���
����������������56��������5����������$ H8�����I������@���������4�������7��
������
����
�������������$ H8�����I��������
���������������
�������
�����������������/�����������E�'��$#��E�
����+$+(D$#������9����+$+(���8��
���������56���������5����������������
��A�������������������
�
�����������������:/3.3:/.�23�0/� 0/@3�0/	���/JK- :�2/:0���������� ��E���������������
�����
���������/���
��������� 
�((*�+$+(���������
����8����6��
��
����������4�
�1
����11��"(���/���4�#*���:��"�!!!�?)�/�����56���
���������������������������/������>���
���������/���
�����56���� ����� ��������� ����������
����������
������������8��������
�>�����������
��5G���
����������9����56������������>�����
�����56���������������
�������
���� ��
��E����������9��D����������
�� ��
��
��
�����������
�����56��

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C388A2B919BCD03ED73C6EEFCC32DE3E



quarta-feira, 14 de julho de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim����������	�
�������������������������������������������������
�����
������������������� ������ ���� �!"#$###���%&'(�)'!�') �###'$*" � +,��-�,�./010.2��-��3-2&421431�,1356�173�2317������
�������������������8��������
��9:������
������
�����
���������������;��<�9:�����������������
�����������������
��;���������������������
������
���
������������������
��
������=��������
������������;���������
����-	, 243�3�,���#*>����?��������<����
��@���������
������
9��������������
��������A�������B�������������<���� ����� �������#���=�
����*#*'�
.C ��+��D2-32 .�42������1
�*!� �*�E"(�###'$)*.��1������1�����7
�#*��#*"�*#"$"!�������
���'?4�������������	�1��<����&*F��G3H��$I2J/���
 �
�

.�
�����&'))��D$*(7$3�

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C388A2B919BCD03ED73C6EEFCC32DE3E


		2021-07-14T15:42:28-0300




